
 

 

令 和 ５ 年 度 

 

 

 

 

農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算書 

 

 

 

 

白     馬     村 

 
 



款 項 予 算 現 額

 1 使用料及び手数料         802,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と

収 入 済 額 と の 比 較

（単位：円）

        802,410         802,410               0             410

        802,000

      4,700,000

      4,700,000

          6,000

          6,000

         52,000

         52,000

      5,560,000

 2 繰  入  金

 3 繰  越  金

 4 諸  収  入

      歳        入

 1 使用料及び手数料

 1 一般会計繰入金

 1 繰  越  金

 1 雑      入

合        計

        802,410

      4,700,000

      4,700,000

          6,242

          6,242

         52,987

         52,987

      5,561,639

        802,410

      4,700,000

      4,700,000

          6,242

          6,242

         52,987

         52,987

      5,561,639

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

            410

              0

              0

            242

            242

            987

            987

          1,639

令和５年度　白馬村農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算書

－119－

歳   入



款 項 予 算 現 額

 1 農業集落排水事業費       3,775,000

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と

支 出 済 額 と の 比 較

（単位：円）

      1,410,810       2,364,190       2,364,190

      3,775,000

      1,785,000

      1,785,000

      5,560,000

翌 年 度 繰 越 額

 2 公  債  費

                  歳        出

 1 農業集落排水事業費

 1 公  債  費

合        計

      1,410,810

      1,784,452

      1,784,452

      3,195,262

      2,364,190

            548

            548

      2,364,738

      2,364,190

            548

            548

      2,364,738

－120－

歳   出

                              歳入歳出差引残額                      2,366,377 円

                              なお、この残額は、農業集落排水事業について地方公営企業法が

                              適用されたことに伴い、同法の規定による下水道事業会計へ引き

                              継いだ。



        853,000 1 使用料及び手数料      △51,000         802,000         802,410         802,410                          0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

（単位：円）

   1 使用料及び手数料

     1 使  用  料

 2 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

 3 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 繰  越  金

 4 諸  収  入

   1 雑      入

     1 雑      入

越財源充当額

        853,000

        853,000

      4,721,000

      4,721,000

      4,721,000

         10,000

         10,000

         10,000

         52,000

         52,000

         52,000

     △51,000

     △51,000

             

     △21,000

     △21,000

     △21,000

             

      △4,000

      △4,000

      △4,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

        802,000

        802,000

      4,700,000

      4,700,000

      4,700,000

          6,000

          6,000

          6,000

         52,000

         52,000

         52,000

 1 使  用  料

 1 一般会計繰入金

 1 繰  越  金

 1 雑      入

        802,000

      4,700,000

          6,000

         52,000

        802,410

        802,410

        802,410

      4,700,000

      4,700,000

      4,700,000

      4,700,000

          6,242

          6,242

          6,242

          6,242

         52,987

         52,987

         52,987

         52,987

        802,410

        802,410

        802,410

      4,700,000

      4,700,000

      4,700,000

      4,700,000

          6,242

          6,242

          6,242

          6,242

         52,987

         52,987

         52,987

         52,987

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

・ 地元負担金                     52,987
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歳   入

農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

   歳  入  合  計       5,636,000      △76,000       5,560,000       5,561,639       5,561,639                          0



      3,837,000 1 農業集落排水事業      △62,000                    3,775,000       1,410,810                2,364,190

款 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   費

   1 農業集落排水事

     業費

     1 一般管理費

     2 施設維持管理

       費

 2 公  債  費

   1 公  債  費

     1 元      金

繰 越 額

            

予 備 費 支 出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      3,837,000

      1,543,000

      2,294,000

      1,799,000

      1,799,000

      1,560,000

             

     △62,000

             

     △18,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

     △44,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

     △14,000

     △14,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

      3,775,000

      1,525,000

      2,250,000

      1,785,000

      1,785,000

      1,560,000

      1,410,810

         24,248

          1,316

              0

          6,329

         16,603

              0

      1,386,562

        240,100

        172,962

        973,500

              0

      1,784,452

      1,784,452

      1,559,978

      1,559,978

             

    2,364,190

             

    1,500,752

        3,684

        4,000

    1,490,671

             

             

             

        2,397

             

            0

             

      863,438

             

      382,900

       60,038

             

             

             

      348,500

             

       72,000

          548

          548

           22

           22

・ 印刷製本費          1,316

・ 水道システム保守管理委託

   料                  4,784

・ 公営企業会計システム保守

   管理委託料          1,545

・ 使用料賦課徴収負担金他

                      16,603

・ 光熱水費          240,100

・ 法定検査手数料     10,000

・ 汚泥処理料        159,432

・ 処理場災害共済保険料

                       3,530

・ 処理場運転管理委託料

                     973,500

・ 長期債償還元金  1,559,978

－122－

歳   出

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

10 需  用  費

11 役  務  費

12 委  託  料

18 負担金補助

   及び交付金

22 償還金利子

   及び割引料

10 需  用  費

11 役  務  費

12 委  託  料

15 原材料費

22 償還金利子

               

               

               

               

               

          5,000

          4,000

      1,497,000

               

               

               

         19,000

               

              0

               

               

               

        623,000

        233,000

               

               

               

      1,322,000

               

         72,000

               

               

               

      1,560,000

                                                     及び割引料                                      

項目



        239,000     2 利      子      △14,000                      225,000         224,474                      526

款 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

・ 長期債償還利子    224,474

繰 越 額

            

予 備 費 支 出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        224,474           526
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歳   出

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

22 償還金利子

   及び割引料

               

        225,000

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

    2,364,738                            3,195,262                     5,560,000                              △76,000      5,636,000  歳  出  合  計

項目



区 分 金 額

      5,561,639 円歳 入 総 額１．

歳 出 総 額２．

歳 入 歳 出 差 引 額３．

４．
翌年度へ繰り

越すべき財源

実 質 収 支 額５．

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２
６．

の規定による基金繰入額

      3,195,262

      2,366,377

(1) 継続費逓次繰越額

(3) 事故繰越し繰越額

(2) 繰越明許費繰越額

計

      2,366,377

－124－

実質収支に関する調書



前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度
中 増 減 高

決 算 年 度
末 現 在 高

前年度末現
在 高

決算年度中
増 減 高

決算年度末
現 在 高

前年度末現
在 高

決算年度中
増 減 高

決算年度末
現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

694.00 694.00 49.00 49.00 49.00 49.00

694.00 694.00 49.00 49.00 49.00 49.00

建                                                              物

木   造    （延 面 積）   非   木   造    （延 面 積） 延  面  積  計

公
共
用
財
産

終末処理場

合      計

財  産  に  関  す  る  調  書

１．公  有   財  産

（１）土地・建物

区       分
土      地      （地      籍）
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